[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

  П О С Т А  Н О В Л Е Н И Е

от 17.05.2017                     с. Ербогачен                            № 119-п
Об условиях приватизации
муниципального имущества

     В соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ от 21 декабря 2001 года «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», Положением о порядке приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Катангский район», утвержденного решением Думы МО «Катангский район» 23.03.2011 № 1/7 и во исполнение решения Думы МО «Катангский район» 22.12.2016 № 3/4 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Катангский район» на 2017 год», руководствуясь ст. 48 Устава МО «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Осуществить приватизацию муниципального имущества муниципального образования «Катангский район»:

административное здание с земельным участком: здание площадью 167,9 кв. м., земельный участок площадью 765 кв. м., расположенные по адресу: Иркутская область, Катангский район, с. Ербогачен, ул. Советская, 5.
2. Утвердить следующие условия приватизации муниципального имущества:

2.1. способ приватизации имущества:  аукцион, открытый по составу участников.

2.2. форма подачи предложений о цене: открытая форма подачи предложений о цене
2.3. дата и время проведения аукциона: 27 июня 2017 года в 10.00 местного времени.

2.4. начальная цена согласно отчету № 121/2017 от 03 мая 2017 года «Об оценке стоимости имущества» - 200 000 (двести тысяч) рублей. с учетом НДС.
2.5. срок и порядок оплаты - единовременно, в течение десяти дней после заключения договора купли-продажи объекта недвижимого имущества.
3. Утвердить состав комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального образования «Катангский район» согласно приложению.
4. Отделу по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальным хозяйством осуществить информационное обеспечение приватизации вышеуказанного муниципального имущества  в соответствии с действующим законодательством.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальным хозяйством.
6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования «Катангский район».

И. о. главы администрации

МО «Катангский район»                                                                                              М. И. Кузаков
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

 «Катангский район»

от «17» мая 2017 № 119-п

СОСТАВ

комиссии по приватизации муниципального имущества

муниципального  образования «Катангский район»

	Председатель комиссии:

	Кузаков Михаил Игоревич
	- заместитель главы администрации   муниципального  образования «Катангский район»

	Заместитель председателя комиссии:

	Щеглова Юлия Юрьевна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальным хозяйством администрации муниципального образования «Катангский район»

	Секретарь комиссии:

	Шеметов Артем Витальевич

	- консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальным хозяйством администрации муниципального образования «Катангский район»

	Члены комиссии:

	Башмаков Андрей Олегович
	- начальник юридического отдела администрации муниципального образования «Катангский район»

	Голубев Игорь Александрович
	- начальник Управления экономического развития и социальной политики муниципального образования «Катангский район»

	Муллер Андрей Николаевич
	- начальник отдела архитектуры, капитального строительства и экологии администрации муниципального образования «Катангский район»